２０２３年６月１日

関係各位

株式会社 読売エージェンシー

読売テレビの資本参加による関係強化について

株式会社読売エージェンシー、株式会社読売新聞東京本社、株式会社読売新聞

大阪本社、株式会社讀賣連合広告社は、讀賣テレビ放送株式会社（本社：大阪府

大阪市中央区、代表取締役社長：大橋  善光、以下読売テレビ）との間でより密

接な業務連携を行うことで合意しましたのでお知らせいたします。

今回の連携は、5 月 31 日に読売新聞東京本社が当社の発行済株式総数の 20％

にあたる株式を読売テレビに譲渡し、読売テレビが当社に資本参加するとともに、

本日 6 月 1 日付で当社が読売テレビから出向者を受け入れ、人的交流を図るもの

です。

当社は、読売テレビとの関係強化により企業価値の向上を図り、クライアント

のマーケティングニーズに応えてまいります。

以上

お問い合わせ先

執行役員経営管理局長 中西 義和

Tel：０３－５２２６－９９００